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ПОКАНА ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ ПОНУДА

Почитувани,
Договорниот орган ЈЗУ Општа болница Кичево , со адреса на ул. Маршал Тито бр. 42 Кичево, телефон за контакт 045 222 151 електронска адреса jzubolnica.kicevo@t.mk, има потреба од набавка на Лекови (позитивна листа) .За таа цел, договорниот орган спроведува постапка за доделување на договор за јавна набавка на стоки со отворена постапка, во согласност со член 50 од Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Македонија“ бр.24/2019), за што објави оглас.
Ве молиме да ни ја доставите Вашата понуда за горенаведениот предмет на договорот за јавна набавка најдоцна до 09-03-2022год. во 10.00 часот (по локално време) исклучиво преку ЕСЈН (https://www.e-nabavki.gov.mk), притоа следејќи ги упатствата дадени во “Прирачник за користењена ЕСЈН“ објавен на истата веб адреса во делот "Економски оператори".
Со оваа покана Ви доставуваме тендерска документација која ги содржи сите информации кои ќе Ви помогнат за изработка на понудата. Тендерската документација се состои од следните делови: инструкции за економските оператори, технички спецификации, задолжителни одредби што ќе ги содржи договорот за јавна набавка односно модел на договор, образец на понудата.
Понудата испратена преку ЕСЈН треба да биде електронски потпишана од страна на економскиот оператор со користење на дигитален сертификат[footnoteRef:2]. Во хартиена форма може да се поднесе исклучиво документација во нестандарден формат и големина пред крајниот рок за поднесување на понудите, доколку истите се преобемни за скенирање и прикачување на ЕСЈН. [2: Електронскосредствово кое се јавува електронскиот потпис и кое го заменува своерачниот потпис.] 

Oтворањето на понудите ќе биде јавно, по електронски пат преку ЕСЈН на09-03- 2022 година, во 10.00 часот.
Однапред благодариме на соработката.

	Во Кичево
Февруари  2022 година
	                               Комисија за ЈН 

                               ___________________
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I. ИНСТРУКЦИИ ЗА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ
[bookmark: _Toc194217408]1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ
[bookmark: _Toc194217409]1.1 Дефиниции
1.1.1 Одредени поими употребени во оваа тендерска документација го имаат следново значење:
1. „Договор за јавна набавка“ е договор склучен во писмена форма меѓу еден или повеќе економски оператори и еден или повеќе договорни органи чиј предмет е снабдување стоки, обезбедување услуги или изведување градежни работи;
2. „Постапка за јавна набавка“ е постапка што ја спроведуваат еден или повеќе договорни органи, чија цел или дејство е купување или стекнување стоки, услуги или работи;
3. „Договор за јавна набавка на стоки“ е договор за јавна набавка чиј предмет е набавка на една или повеќе стоки, преку купување веднаш, купување со одложено плаќање или изнајмување со или без опција за купување на стоката. Договорот за јавна набавка на стоки може да вклучува и услуги за нивно поставување и вградување;
4. „Економски оператор“ е секое физичко или правно лице или група такви лица, вклучувајќи ги и сите привремени здружувања, кои на пазарот или во постапките за јавни набавки нудат стоки, услуги или работи;
5. „Понудувач“ е економски оператор кој поднел понуда;
6. „Тендерска документација“ е секој документ изработен од страна на договорниот орган или на кој упатува договорниот орган, а со кој се опишуваат или се утврдуваат елементите на одредена набавка или постапка, вклучувајќи го и огласот за јавна набавка, претходното информативно известување или периодичното индикативно известување кое се користи како замена за оглас за јавна набавка, техничките спецификации, описната документација, предложените услови на договорот, обрасците што ги пополнуваат кандидатите или понудувачите, информациите за општоприменливите прописи и сета дополнителна документација;
7. „Прифатлива понуда" е понуда поднесена од понудувачот, која ги исполнува условите за утврдување способност, потребите и барањата на договорниот орган наведени во техничките спецификации и останатата тендерска документација, што е навремена, која нема невообичаено ниска цена, а чија конечна цена не ги надминува средствата обезбедени или кои може да се дообезбедат од договорниот орган согласно со овој закон;
8. „Несоодветна понуда“ е понуда која не одговара на потребите и барањата на договорниот орган утврдени во тендерската документација без значителни промени;
9. „Писмено“ или „во писмена форма“ e секој израз што се состои од зборови или бројки што можат да се прочитаат, умножат и дополнително да се соопштат, како и информации што се пренесуваат и чуваат со помош на електронски средства, под услов сигурноста на содржината да е обезбедена и потписот да може да се идентификува;
10. „Електронско средство“ е електронска опрема за обработка и чување податоци (вклучувајќи и дигитална компресија), кои се пренесуваат, испорачуваат и примаат преку кабелски, радио или оптички средства или преку други електромагнетни средства;
11. „Технички спецификации“ се: 
а) во случај на јавна набавка на работи, збир на технички прописи содржани во тендерската документација со кои се дефинирани потребните карактеристики на материјалите, производите или стоките за да одговараат на употребата што му е потребна на договорниот орган; тие карактеристики вклучуваат влијание врз животната средина и климатски влијанија, опис на сите услови (вклучувајќи и пристапност за лица со хендикеп) и оценка на сообразноста, ниво на изведба, безбедност или димензии, вклучувајќи ги и постапките за обезбедување квалитет, терминологијата, симболите, методите на тестирање, пакувањето, означувањето и етикетирањето, како и инструкции за користење, производствени процеси и методи во секоја фаза од животниот век на градбата; тие карактеристики, исто така, вклучуваат правила од проектот и правила за процена на трошоците, услови за тестирање, за инспекција и за прием на изведените работи, градежните методи или техники, како и сите други технички услови што договорниот орган има право да ги пропише во согласност со општите и посебните прописи во врска со градбата и вклучените материјали или деловите и 
б) во случај на јавна набавка на стоки или услуги, спецификација со која се дефинираат карактеристиките на производот или услугата, како што се ниво на квалитет, влијание врз животната средина и климатски влијанија, опис на сите услови (вклучувајќи и пристапност за лица со хендикеп) и оценка на сообразноста, ниво на изведба, користење на производот, безбедност или димензии, вклучувајќи ги и релевантните барања за производот во однос на називот под кој се продава, терминологијата, симболите, тестирањата и методите за тестирање, пакувањето, означувањето и етикетирањето, како и инструкции за користење, производствени процеси и методи во секоја фаза од животниот век на стоките или услугите, како и постапки за оценување на сообразноста; 
12. „Стандард“ е документ подготвен со консензус и усвоен од страна на признаено тело со кој, заради заедничка и повторлива употреба, се обезбедуваат правила, упатства и карактеристики за определени активности или резултати од тие активности, чија цел е постигнување најповолен степен на уредност во определено подрачје, и тоа: 
а) „меѓународен стандард“ е стандард усвоен од меѓународна организација за стандардизација кој ѝ е достапен на јавноста, 
б) „европски стандард“ е стандард усвоен од европска организација за стандардизација кој ѝ е достапен на јавноста и 
в) „национален стандард“ е стандард усвоен од национално тело за стандардизација и е достапен на јавноста; 
13. „Техничка референца“ е секој документ кој не е европски или национален стандард, а е издаден од национално или европско тело за стандардизација, кој е во согласност со постапки прилагодени на потребите на пазарот;
14. „Електронски систем за јавни набавки (во натамошниот текст: ЕСЈН)“ е единствен информациски систем достапен на интернет, кој се користи со цел да се овозможи поголема ефикасност, транспарентност и економичност во областа на јавните набавки;
15. „Еквивалентно“ значи дека понудената стока или услуга има исти или подобри технички карактеристики од оние наведени во техничката спецификација на предметот на набавка;
16. „Пазарна цена“ е цената на релевантниот пазар земајќи ги предвид предметот на набавка, развиеноста на пазарот, условите од тендерската документација како што се начинот на плаќање, рокот на испорака, количините, гарантниот рок, средствата за обезбедување и слично;
17. „Заеднички поимник за јавни набавки - CPV (во натамошниот текст: ЗПЈН)“ е единствен класификациски систем на номенклатури на стоки, услуги и работи што се применува во постапките за јавни набавки и кој обезбедува еднообразност со останатите постојни номенклатури за стоки, услуги и работи;
18. „Одговорно лице кај договорниот орган“ е функционер кој раководи со државен орган, градоначалник на единицата на локалната самоуправа или директор на правно лице;
19. „Државни органи“ се органите на државната управа и органите на законодавната и судска власт;
1.2 Договорен орган
1.2.1 Договорен орган е ЈЗУ Општа болница Кичево , со седиште на адреса: ул. Маршал  Тито бр. 42 Кичево, телефон 078 418 874, факс 045222130 електронска адреса jzubolnica.kicevo@t.mk.
1.2.2 Лице за контакт кај договорниот орган е Аница Митреска, телефон 045 222151 лок 107, електронска пошта jzubolnica.kicevo@t.mk.
1.3 Предмет на договорот за јавна набавка
1.3.1 Предмет на договорот за јавна набавка се Лекови (позитивна листа)  според техничка спецификација. Детален опис на предметот на договорот е даден во техничките спецификации во прилог на оваа тендерската документација. 
1.3.2 Предметот на договорот е делив на 140 дела како што е дефинирано во техничките спецификации. Понудувачот може да даде понуда за еден, повеќе или за сите делови од предметот на договорот за јавна набавка. За секој поединечен дел од предметот на договорот ќе се спроведе посебна електронска аукција преку електронскиот систем за јавни набавки (https://www.e-nabavki.gov.mk). Предмет на секоја аукција ќе биде вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти и увозни царини, без ДДВ засекој дел од предметот на договорот за јавна набавка. 
[bookmark: _Toc194217410]1.4 Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка
1.4.1 Договорот за јавна набавка ќе се додели со примена на отворена постапка, која ќе заврши со електронска аукција како последна фаза во постапката.
1.4.2 Оваа постапка ќе се спроведува со користење на електронски средства преку Електронскиот систем за јавни набавки (ЕСЈН) (https://www.e-nabavki.gov.mk).
1.4.3 Подетални информации за користењето на електронски средства: За да можете да учествувате во постапката, потребно е да се регистрирате во ЕСЈН и да поседувате дигитален сертификат. Економскиот оператор се регистрира во ЕСЈН со пополнување на регистрациска форма која е составен дел од ЕСЈН[footnoteRef:3], по што ЕСЈН автоматски ги обработува податоците од регистрациската форма, генерира шифра и истата ја доставува на регистрираната електронска пошта на економскиот оператор. Повеќе информации за начинот на регистрација и користење на системот ќе најдете во Прирачникот за користење на ЕСЈН наменет за економски оператори, кој можете да го преземете од почетната страна на ЕСЈН во делот „Економски оператори“.  [3: Линк „Регистрирај се“ во делот „Економски оператори“ на почетната страна на ЕСЈН] 

1.4.4 Подетални информации за електронската аукција: Договорниот орган ќе користи електронска аукција како последна фаза во отворената постапка. Предмет на електронската аукција е вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти и увозни царини, без ДДВ. Почетна цена на електронската аукција е најниската цена од прифатливите понуди поднесени во првичната фаза од постапката. Поканите за учество на аукцијата ќе се достават во електронска форма преку ЕСЈН по целосната евалуација на првичните понуди, до сите економски оператори кои доставиле прифатливи понуди во првата фаза од постапката и кои се регистрирани во ЕСЈН.
Поканата за учество на аукцијата ќе биде електронски испратена во поштенското сандаче на корисничкиот профил на ЕСЈН, на лицето кое ќе поднесе понуда за соодветната постапка по електронски пат. 
Во поканата за учество на аукцијата ќе бидат содржани следниве податоци: почетната цена на аукцијата, односно најниската цена од првично поднесените понуди.
Доколку по првичната евалуација во постапката за јавна набавка остане само една прифатлива понуда, електронската аукција нема да се спроведе.
1.5 Општи мерки за спречување на корупцијата
1.5.1 Договорниот орган, во постапката за јавна набавка и при извршување на договорот, ќе ги преземе сите потребни мерки со цел навремено откривање на корупцијата и отстранување или намалување на штетните последици од истата.
1.6 Посебни начини за доделување на договорот за јавна набавка
1.6.1 Оваа постапка ќе заврши со доделување на договор за јавна набавка, односно нема да се користи посебниот начин за доделување на договорот со рамковна спогодба. 
1.6.2 Oваа постапка ќе заврши со спроведување на електронска аукција.
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1.7.1 Оваа постапка се спроведува согласно со Законот за јавните набавки, објавен во Службен весник на Република Македонија број бр.  24/2019 и донесените подзаконски акти.
1.7.2 При подготовка на својата понуда, понудувачот треба да ги има предвид одредбите од Законот за лекови и медицински средства, како и важечките прописи од областа на даноците и другите јавни давачки, работните односи, работните услови и заштитата при. Сите прописи може да се најдат во соодветните изданија на Службен весник на Република Македонија. Дополнителни податоци во однос на важечките прописи од горенаведените области, понудувачот може да добие од Управата за јавни приходи, Царинската управа и Министерството за финансии (за даноците и другите јавни давачки), Министерството за труд и социјална политика (за работните односи, работните услови и заштитата при работа).
1.8 Извор на средства
Средствата за реализација на договорот за јавна набавка кој е предмет на оваа постапка се обезбедени од Буџетот на ЈЗУ општа болница  за 2022.
1.9 Право на учество
1.9.1 Економскиот оператор кој има една или повеќе негативни референци, групата економски оператори во која членува економски оператор кој има негативна референца, како и економскиот оператор кој претставува поврзано друштво со економскиот оператор кој има негативна референца, нема право на учество.
1.9.2 Право да достави понуда има секое заинтересирано домашно и странско правно и физичко лице - понудувач, кое е регистрирано за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка.
1.9.3 Економскиот оператор во рамките на иста постапка за доделување на договор за јавна набавка може да учествува само во една понуда. Сите понуди ќе бидат отфрлени ако економскиот оператор:
· учествува во повеќе од една самостојна и/или како член во групна понуда или
· учествува како подизведувач во друга самостојна и/или како член во групна понуда.
Економскиот оператор може да учествува како подизведувач во повеќе од една понуда.
1.9.4 Лицата кои учествувале во изработка на тендерската документација не смеат да бидат понудувачи или членови во група на понудувачи во постапката за доделување на договорот.
[bookmark: _Toc194217412]1.10 Трошоци за поднесување на понуда
Економскиот оператор ги сноси сите трошоци поврзани со подготовката и со доставувањето на понудата, а договорниот орган не е одговорен за тие трошоци без оглед на водењето и на исходот од постапката за доделување на договор за јавна набавка.
[bookmark: _Toc194217413]
1.11 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка
1.11.1 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка економски најповолна понуда врз основа на цената. За најповолна понуда ќе биде избрана понудата која има најниска понудена цена. За носител на набавката ќе биде избран оној економски оператор кој ќе понуди најниска цена во текот на електронската аукција, а чија понуда претходно е оценета како прифатлива. Со оглед на тоа дека конкретнава постапка завршува со спроведување на електронска аукција нема да се врши бодување на понудите, туку само рангирање на понудувачите според висината на понудените цени. 
[bookmark: _Toc194217415]1.12 Спречување на судир на интереси
1.12.1 За спречување на судир на интересите во постапките за доделување на договори за јавни набавки соодветно се применуваат одредбите од Законот за спречување на корупцијата и судирот на интереси.
1.12.2 Носителот на набавката не смее, при извршување на договорот за јавна набавка, да ангажира лица кои биле вклучени во евалуација на понудите поднесени во постапка за доделување на договор за јавна набавка, во времетраење на договорот. Во тој случај договорот се смета за ништовен.
1.12.3Во постапката за јавна набавка, претседателот, заменикот на претседателот, членовите и замениците на членовите на комисијата за јавна набавка (во натамошниот текст: комисијата), како и одговорното лице потпишуваат изјава за непостоење судир на интереси која претставува дел од досието од спроведена постапка.
1.12.4 Во случај на судир на интереси кај претседателот, неговиот заменик, членовите и нивните заменици во комисијата, истите се повлекуваат од работа во комисијата, за што го известуваат одговорното лице, и се заменуваат со други лица.
1.12.5. Во случај на судир на интереси кај одговорното лице, истото со посебно решение овластува друго лице од редот на функционерите или раководните службеници кај договорниот орган да ги донесе соодветните одлуки и да го потпише договорот, за што го известува органот на управување или органот кој е надлежен за контрола на неговото работење.
1.13 Начин на комуникација
1.13.1 Секое барање, информација, известување и други документи во постапката се испраќаат во електронска форма преку ЕСЈН (https://www.e-nabavki.gov.mk). Секој документ се евидентира во моментот на испраќање, односно во моментот на примање.
1.13.2 Понудата и придружната документација се испраќаат во електронска форма преку ЕСЈН, 
1.13.3 Начинот на поднесување на понудата е утврден во точка4. од Инструкциите за понудувачите.
[bookmark: _Toc194217416]1.14 Информации од доверлив карактер   
1.14.1 Договорниот орган ќе ги заштити информациите кои економскиот оператор ги има означено како доверливи, особено кога станува збор за деловна тајна или права од интелектуална сопственост, освен во случаите каде по сила на закон договорнот орган е должен да ги достави овие информации до надлежните органи (во случај на жалбена постапка, поведување на управен спор и слично). За таа цел, економскиот оператор треба да направи листа на доверливи информации со користење на Образецот на листа на доверливи информации во прилог на оваа тендерска документација, и истата да ја достави заедно со својата понуда.
1.14.2 Доколку економскиот оператор не ја достави листата на доверливи информации заедно со својата понуда, договорниот орган ќе смета дека предметната понуда не содржи информации од доверлив карактер.
1.14.3 Цената на понудата не се смета за доверлива информација во ниту еден случај.

	2. УТВРДУВАЊЕ СПОСОБНОСТ НА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ

2.1  Услови за утврдување способност (Член 87 од ЗЈН)
2.1.1 При утврдување на способноста на економските оператори, договорниот орган утврдува:
· дали постојат причини за исклучување од постапката,
· дали се исполнети условите за квалитативен избор утврдени во членовите 89, 90 и 92 од Законот за јавните набавки.

2.2  Причини за исклучување од постапката (Член 88 од ЗЈН)
2.2.1 Договорниот орган го исклучува од постапката за јавна набавка економскиот оператор доколку утврди дека на економскиот оператор или на лицето кое е член на управниот или на надзорниот орган на тој економски оператор или кое има овластувања за застапување или донесување одлуки или надзор врз него, во последните пет години му е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело кое има елементи од следниве кривични дела утврдени во Кривичниот законик:
· учество во злосторничко здружување, 
· корупција, 
· затајување даноци и придонеси,
· тероризам или казнени дела поврзани со терористички активности, 
· перење пари и финансирање тероризам и 
· злоупотреба на детскиот труд и трговија со луѓе.

2.2.2 Договорниот орган го исклучува од постапката за јавна набавка економскиот оператор:
а) кој има неплатени даноци, придонеси или други јавни давачки, освен ако му е одобрено одложено плаќање на даноците, придонесите или другите јавни давачки во согласност со посебните прописи и истите редовно ги плаќа;
б) кој е во постапка на стечај или во постапка на ликвидација;
в) на кој му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување договори за јавна набавка и договори за јавно приватно партнерство;
г) на кој му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;
д) на кој му е изречена прекршочна санкција забрана за вршење професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност или
ѓ) кој дава лажни податоци или не ги доставува податоците што ги бара договорниот орган.

2.2.3 Договорниот орган го исклучува економскиот оператор од постапката за јавна набавка доколку до крајниот рок за поднесување на понудите или пријавите за учество е на листата на издадени негативни референци од членот 101 став 13 од Законот за јавни набавки.

2.2.4 Договорниот орган ќе го исклучи економскиот оператор од постапката за јавна набавка:
a) доколку договорниот орган оправдано заклучи дека економскиот оператор со други економски оператори постигнал договор чија цел или последица е нарушување на конкуренцијата. Се смета дека заклучокот на договорниот орган од оваа точка е оправдан доколку Комисијата за заштита на конкуренцијата, врз основа на пријава на договорниот орган, во рок од 15 дена го извести договорниот орган дека ќе поведе прекршочна постапка;
б) доколку економскиот оператор покажал значителни или постојани недостатоци во исполнувањето клучни обврски во претходни договори за јавни набавки или претходни договори за концесии и јавно приватни партнерства склучени со тој договорен орган, што резултирало со еднострано раскинување на договорот, наплата на банкарска гаранција за навремено и квалитетно извршување на договорот, барање оштета, барање наплата пенали/договорна казна, или преземање други слични санкции од страна на договорниот орган;
в) доколку економскиот оператор незаконски влијае врз одлуката на договорниот орган или да добие доверливи информации со кои би можел да стекне незаконска предност во постапката за јавна набавка.

2.3  Докажување на способноста (Член 95 од ЗЈН)
2.3.1 Економските оператори доставуваат единствен документ за докажување на способноста и/или потврди, изјави и други документи наведени во член 95 од ЗЈН, како доказ дека:
- не постојат причини за исклучување од постапката утврдени во точка 2.2 (член 88 од ЗЈН).

2.3.2 Како документи дека не постојат причини за исклучување од постапката од точка 2.2 (член 88 од ЗЈН), договорниот орган ги прифаќа следниве документи:
а) во врска со точка 2.2.1 (член 88 став 1 од ЗЈН) изјава на економскиот оператор дека во последните 5 години на економскиот оператор или на лицето кое е член на управниот или на надзорниот орган на тој економски оператор или кое има овластувања за застапување или донесување одлуки или надзор врз него, во последните пет години не му е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело кое има елементи од кривичните делаучество во злосторничко здружување, корупција,затајување даноци и придонеси, тероризам или казнени дела поврзани со терористички активности, перење пари и финансирање тероризам и  злоупотреба на детскиот труд и трговија со луѓе,утврдени во Кривичниот законик;

б) во врска со точка 2.2.2 (член 88 став 2 од ЗЈН), потврда издадена од надлежен орган во Република Македонија или од друга земја во која е регистриран економскиот оператор и тоа:
· потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде економскиот оператор е регистриран;
· потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган или единствен документ за докажување на способноста;
· потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган или единствен документ за докажување на способноста;
· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство или единствен документ за докажување на способноста; 
· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена забрана за вршење на одделна дејност или единствен документ за докажување на способноста;
· потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна трајна забрана за вршење на одделна дејност или единствен документ за докажување на способноста;
· потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност или единствен документ за докажување на способноста и
· потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - привремена забрана за вршење одделна дејност или единствен документ за докажување на способноста.

в) во врска со точка 2.2.3 (член 88 став 3 од ЗЈН), извод од листата на негативни референци која договорниот орган ја обезбедува од ЕСЈН.

2.3.3 Изјавата од алинеја 1 од потточка 2.3.2 ја изготвува самиот економски оператор во електронска форма и ја потпишува со квалификуван сертификат за електронски потписи истата не треба да биде заверена од надлежен орган. 
2.3.4 Потврдите од потточка 2.3.2 ги издаваат надлежни органи во земјата каде е регистриран економскиот оператор. Ако земјата во која е регистриран економскиот оператор не ги издава документите од точка 2.3.2 (став 4 на член 95 од ЗЈН), или ако тие не ги опфаќаат сите случаи од членот 88 на ЗЈН, договорниот орган прифаќа изјава што економскиот оператор ја заверува кај надлежен орган.

2.3.5 Документите од членот точките 2.2.1 и 2.2.2 од оваа ТД (став 1 и 2 од член 88 од ЗЈН), не смее да бидат постари од шест месеци од крајниот рок за поднесување понуди или пријави за учество.

2.3.6 Во случај на група економски оператори, сите членови на групата поединечно ја докажуваат својата способноста за неисклучување од постапката.

2.3.7 Доколку економскиот оператор или групата економски оператори користи подизведувач при извршувањето на договорот за јавна набавка, доставува документација за утврдување способност за неисклучување од постапката, за секој од предложените подизведувачи.

2.3.8 Договорниот орган задржува право, дополнително да ја провери веродостојноста на доставените документи.
2.4 [bookmark: _Toc194217419]Способност за вршење на професионална дејност

2.4.1 За да ја докаже способноста за вршење на професионална дејност, економскиот оператор треба да достави документ за регистрирана дејност како доказ дека е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.
2.4.2 Доказ издаден од надлежен орган за исполнување на посебните услови за вршење на дејноста пропишани согласно со закон кои се однесуваат на предметот на договорот. 
- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД или потврда за регистрирана дејност
- Решение за промет на големо со лекови согласно Законот за лекови и медицински средства.

2.5 Техничка и професионална способност
2.5.1 Потребната техничка и професионалната способност за квалитетно извршување на договорот, договорниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални услови:  
За да се квалификува како способен за извршување на предметниот договор за јавна набавка од аспект на неговата техничка или професионална способност, економскиот оператор треба да ги исполнува следниве минимални услови:
· [bookmark: _Toc475436353]Условите за безбедно чување, сместување, транспорт и ракување со лековите треба да бидат во согласност со Правилникот за содржината на барањето и поблиските услови по однос на просторот, опремата и кадарот за добивање на одобрение на промет на големо со лекови ("Сл.весник на РМ" број 151/08);
· [bookmark: _Toc475436354]Да има 1 (еден) вработен дипломиран фармацевт со положен стручен испит и лиценца за работа задолжен за фазите од набавката (прием, чување и издавање на лековите);
· Да обезбеди лице задолжено за 24 часовно следење и исправноста на ладниот ланец и алармирање во случај на варирања во температурниот опсег предвиден за чување на лековите;
· Доколку предметот на набавка (делот) не подлежи на посебен режим на чување понудувачот е должен да достави документ со кој се изјавува дека понудениот предмет на набавка не подлежи на посебен режим на чување и за истиот нема да важат дополнителните услови за лекови кои подлежат на посебен

Дополнителни услови за лекови кои подлежат на посебен режим на чување:

· [bookmark: _Toc475436355]Да поседува соодветно возило за транспорт и дистрибуција на лековите; (да е опремено со температурен режим на чување од 20C до 80С) за лековите кои се предмет на набавка и има потреба од посебен температурен режим; 
· [bookmark: _Toc475436358]Да поседува резервен агрегат за довод на електрична енергија, кој се активира во случај на прекин на електричната енергија;
         
2.5.2  Економскиот оператор го докажува исполнувањето на  минималните услови од потточка 2.5.1 со доставување на:
	
· Изјава дека ги исполнува условите за безбедно чување, сместување, транспорт и ракување со лековите треба да бидат во согласност со Правилникот за содржината на барањето и поблиските услови по однос на просторот, опремата и кадарот за добивање на одобрение на промет на големо со лекови ("Сл.весник на РМ" број 151/08);
· Изјава дека има вработено 1 (еден)  дипломиран фармацевт со положен стручен испит и лиценца за работа, задолжен за фазите од набавката (прием, чување и издавање на лековите);
· Изјава дека ќе обезбеди лице задолжено за 24 часовно следење и исправноста на ладниот ланец и алармирање во случај на варирања во температурниот опсег предвиден за чување на лековите; 
· Изјава дека понудениот/те предмет/и на набавка не подлежи на посебен режим на чување.
  
             Дополнителни докази за лекови кои подлежат на посебен режим на чување:

· Изјава дека располага со соодветно возило за транспорт и дистрибуција на лековите; (да е опремено со температурен режим на чување од 20C до 80С);  
· Изјава дека располага со резервен агрегат за довод на електрична енергија, кој се активира во случај на прекин на електричната енергија;

2.5.3. Доказите од точка 2.5.2 и ги изготвува и електронски ги потпишува самиот економски оператор и тие не мора да бидат заверени од надлежен орган. 

	

[bookmark: _Toc194217424]3.ПОЈАСНУВАЊЕ, ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ТЕНДЕРСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
3.1 Појаснување на тендерската документација
3.1.1 Економскиот оператор може да побара појаснување на тендерската документација од договорниот орган, исклучиво во електронска форма, преку ЕСЈН, со користење на модулот "Прашања и одговори", најдоцна 8(осум) дена пред крајниот рок за поднесување на понудите.
3.1.2 Одговорите како и измените и дополнувањата на тендерската документација, договорниот орган без надоместок и во најкус можен рок ги прави достапни на ист начин како што ја направил достапна тендерската документација, но не подоцна од 6 (шест) дена од крајниот рок за поднесување на понудите или пријавите за учество.
[bookmark: _Toc194217425] 3.1.3 Појаснувањето договорниот орган ќе го достави преку ЕСЈН, во модулот „Прашања и одговори“, по што сите економски оператори што презеле тендерска документација ќе добијат автоматско електронско известување дека е даден одговор на поставеното прашање и ќе бидат во можност да го прочитаат појаснувањето, без при тоа, да се идентификува економскиот оператор што побарал појаснување.
3.2 Измена и дополнување на тендерската документација
3.2.1 Договорниот орган може, во законските рокови (член 81 став 6 од Законот за јавни набавки), по свое наоѓање или врз основа на поднесените прашања или барања од економските оператори, да ја измени или дополни тендерската документација.Одговорите, како и измените и дополнувањата на тендерската документација, договорниот орган без надоместок и во најкус можен рок ги прави достапни на ист начин како што ја направил достапна тендерската документација, но не подоцна од шест дена од крајниот рок за поднесување на понудите.
[bookmark: _Toc194217426]3.2.2 Во случај на измена на тендерската документација, договорниот орган може да го продолжи крајниот рок за доставување на понудата.
3.2.3 Во случај на измена и дополнување на тендерската документација објавена на ЕСЈН како и продолжување на крајниот рок, договорниот орган е должен да ја објави направената измена преку ЕСЈН, по што сите економски оператори што презеле тендерска документација до моментот на измената ќе добијат автоматско електронско известување дека е објавена измена за конкретниот оглас. 
[bookmark: _Toc194217427]4. ПОДГОТОВКА И ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ
4.1. Содржина на понудата
4.1.1 Понудата треба да биде подготвена врз основа на оригиналната тендерска документација во електронска форма и се состои од следниве елементи:
· пополнет образец на понуда составен од општиот дел и листа на цени и рокови на испорака;
· пополнет образец на листа на доверливи информации (ако нема доверливи информации, образецот не мора да се доставува),
· документи за утврдување дека не постојат причини за исклучување од постапката од точка 2.3.2 од тендерската документација;
· документ за утврдување на способноста за вршење на професионална дејност наведен во потточка 2.4.2 од тендерската документација;
· парафиран модел на договор;
· изјава за сериозност на понудата;
· договор за групна понуда (само за група на економски оператори)
· Решение за ставање во промет на готов лек или привремено или трајно одобрение за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и медицински средства (со важност на денот на јавното отворање на понудите) за регистрираните лекови
· Сертификат за квалитет на готов производ (со важност на денот на јавното отворање на понудите) за нерегистрираните лекови
· Изјава дека понудените лекарства имаат валиден рок на траење (не пократок од 12 месеци) од денот на приемот на лекот
· Изјава за непостоење причини за искључување на ЕО од постапката за ЈН согласно Чл.88 став 1 од ЗЈН
[bookmark: _Toc194217428]4.1.2 Економскиот оператор понудата ја изготвува и доставува врзоснова на електронските обрасци на понуда дадени во оваа тендерска документација.Доколку на дадениот образец на понуда во оваа тендерска документација економскиот оператор не може целосно и сеопфатно да ја изрази својата понуда, може да користи друг образец на која ќе ја достави својата понуда под услов таквиот образец да ги содржи сите елементи од образецот на понуда даден во оваа тендерска документација. Понудата поднесена на образец на понуда кој не ги содржи сите елементи согласно тендерската документација ќе биде отфрлена како неприфатлива. 
4.2 Јазик на понудата
4.2.1 Понудата, како и целата кореспонденција и документи поврзани со понудата се доставува на македонски јазик. 
4.2.2 При изразување на цената со букви, странскиот економски оператор во делот на понудата може да се послужи со англиски јазик. 
4.2.3 Печатената литература може да биде и на друг јазик. Договорниот орган го задржува правото во фазата на евалуација на понудите да побара од понудувачот да изврши превод на печатената литература која е поднесена на друг јазик.
[bookmark: _Toc194217429]4.3 Цена на понудата
4.3.1 Економскиот оператор во листата на цени и рокови на испорака ја внесува цената за секој дел поединечно. 
4.3.2 Понудената цена треба да ги вклучува сите трошоци и попусти на економскиот оператор, да биде искажана без данок на додадена вредност кој се искажува посебно. Понудената цена треба да ги вклучува и увозните царини доколку ги има, а истите треба да бидат искажани и посебно. Оттука, предмет на евалуација ќе биде вкупната понудена цена со вклучени увозни царини без ДДВ.
4.3.3 Економскиот оператор понудената цена задолжително ја внесува и во ЕСЈН преку веб образецот „Поднеси понуда/пријава за учество“, панел „Податоци од понудата“, во полето за внесување на цената. Цената на понудата се пишува со бројки и букви. 
(Доколку понудата е поднесена од странски економски оператор, цената на понудата покрај со бројки, се пишува и со букви на англиски јазик.)
[bookmark: _Toc194217430]4.4 Валута на понудата
4.4.1 Цената на понудата се изразува во денари. 
[bookmark: _Toc194217433]4.5 Период на важност на понудата
4.5.1 Периодот на важност на понудата ќе изнесува 120 дена од денот на јавното отворање за чие времетраење понудата во сите нејзини елементи е обврзувачка за понудувачот. Доколку денот на отворањето на понудата е неработен, периодот на важноста на понудата се смета од наредниот работен ден. Понудите кои содржат покус период на важност од оној утврден во оваа точка од тендерската документација ќе бидат отфрлени како неприфатливи.
4.5.2	Доколку договорниот орган процени за потребно може да побара од понудувачот продолжување на периодот на важност на понудата. 
[bookmark: _Toc194217434]4.6  Изјава за сериозност на понудата 
4.6.1 Во прилог на понудата, понудувачот доставува и електронски потпишана изјава за сериозност на понудата, при што треба да го користи образецот на изјава даден во прилог на тендерската документација. Со изјавата економскиот оператор изјавува дека:
· нема да ја повлече својата понуда пред истекот на периодот на нејзината важност,
· ќе ја прифати исправката на аритметичките грешки од страна на комисијата,
· ќе го потпише договорот за јавна набавка согласно со условите од тендерската документација и доставената понуда или
· ќе ја обезбеди гаранцијата за квалитетно и навремено извршување на договорот, ако договорниот орган ја предвидел во тендерската документација.

Доколку дојде до прекршување на дадената изјава за сериозност на понудата, истото ќе резултира со исклучување од натамошната постапка и издавање негативна референца против таквиот понудувач на начин и согласно условите утврдени во Законот за јавните набавки. 
4.6.2 За објавувањето на негативната референца договорниот орган ќе одлучи со одлуката за избор или за поништување на постапката, а истата ќе биде објавена во рок од 3 (три) работни дена од денот на конечноста на одлуката за избор или за поништување на постапката.
[bookmark: _Toc194217435]4.7 Форма и потпишување на понудата
4.7.1 Понудата се поднесува во електронска форма преку ЕСЈН и истата треба да биде електронски потпишана со користење на дигитален сертификат од одговорното лице на економскиот операторили лице овластено од него. Доколку понудата ја потпишува лице овластено од одговорното лице, во прилог се доставува и овластување за потпишување на понудата потпишано од одговорното лице. Подетални информации за начинот на дигитално потпишување се содржани во  прирачникот „Општи и технички препораки за користењена ЕСЈН за економски оператори и договорни органи“ објавен на почетната страна на ЕСЈН во делот „Документи“.
4.7.2 Дополнителни информации за користењето на дигитални сертификати: Понуда се потпишува електронски со употреба на дигитален сертификат, кој е издаден од регистриран издавач на сертификати во Министерството за финансии на Република Северна Македонија. 
Дигиталниот сертификат треба да биде со важност најмалку до моментот на јавното отворање.
Странски економски оператор може електронски да ја потпише понудата со употреба на квалификуван дигитален сертификат, кој е издаден од регистриран издавач на сертификати со седиште во Европска унија. 
Во случај на употреба на квалификуван сертификат издаден од издавач со седиште во трета земја, сертификатот може да се смета за валиден доколку е исполнет еден од следните 3 услова:
1. Издавачот ги исполнува условите за квалификуван сертификат пропишани со Законот за податоци во електронски облик и електронски потпис („Службен весник на Република Македонија“ бр.34/01, 6/02 и 98/08) и е доброволно акредитиран во Европската унија или
1. Регистриран домашен издавач гарантира за странскиот сертификат како да го издал самиот или
1. Така да е договорено со билатерален или мултилатерален меѓународен договор склучен помеѓу Република Северна Македонија и друга земја или меѓународна организација.
Комисијата го задржува правото доколку во текот на евалуацијата се посомнева во валидноста на употребениот сертификат или издавачот на сертификати да побара дополнителни информации или документи со кои ќе се докаже валидноста на сертификатот. За да се избегнат технички пропусти при утврдување на валидноста на сертификатот, препорачливо е економскиот оператор во понудата да наведе со кој софтверски пакет (Microsoft Office 2003, 2007, 2010, OpenOffice итн.) се потпишани документите, 
Носител на дигиталниот сертификат со кој се потпишуваат документите кои се составен дел на понуда (финансиска и техничка понуда, изјави), задолжително треба да биде овластениот потписник на економскиот оператор или лице ополномоштено од овластениот потписник. 
Полномошното ќе се смета за валидно доколку е приложено во:
а) електронска форма потпишано со дигитален сертификат на управителот или
б) во скенирана форма, со печат и своерачен потпис на управителот. 
[bookmark: _Toc194217436]Понуди потпишани со дигитален сертификат чиј носител е лице кое нема никакво овластување за потпишување на понуда, ќе бидат отфрлени како понуди со формални недостатоци.
4.8 Начин на доставување на понудата и придружната документација
4.8.1 Договорниот орган може да прифати и понуда од економски оператор кој не ја презел тендерската документација преку ЕСЈН, но не е обврзан евентуално направените измени и дополнувања на тендерската документација да ги доставува и до тие економски оператори.
[bookmark: _Toc194217437]4.8.2 Економскиот оператор придружната документација ја доставува во скенирана електронска форма. Економските оператори можат во хартиена форма да ја поднесат документација во нестандарден формат и големина пред крајниот рок за поднесување на понудите, доколку истите се преобемни за скенирање и прикачување на ЕСЈН.
4.9 Краен рок и место за поднесување на понудите
4.9.1 Краен рок за доставување на понудите е 09-03-2022 година, во 10.00 часот.
4.9.2 Понудите се поднесуваат преку ЕСЈН достапен преку следнава веб адреса: https://www.e-nabavki.gov.mk.
4.9.3 Понудата која е поднесена по истекот на крајниот рок за поднесување на понудите нема да биде примена во ЕСЈН, односно ќе биде автоматски отфрлена за што и договорниот орган и економскиот оператор ќе бидат известени и истата нема да се прикаже при јавното отворање на понудите.
4.10 Алтернативни понуди
Во оваа постапка за доделување на договор за јавна набавка не се дозволени алтернативни понуди. 
4.11 Измена, замена и повлекување на понудата
4.11.1Понудувачите можат да ги изменат, заменат или повлечат своите понуди по поднесување на понудата, под услов измените, замените или повлекувањата да се добиени од договорниот орган пред крајниот рок за поднесување на понудите наведен во точка 4.9.
4.11.2 Измените, замените и повлекувањата на понудите се спроведуваат преку ЕСЈН во модулот „Поднеси понуда“, со додавање на нови документи, бришење на веќе поднесени документи или целосно повлекување на понудата. 
4.11.3 Понудата не може да биде изменета, заменета или повлечена по крајниот рок за поднесување на понудите предвиден во точка 4.9.
[bookmark: _Toc194217438]4.11.4 Повлекувањето на понудата во периодот помеѓу крајниот рок за поднесување на понудите и истекувањето на периодот на важност на понудата ќе резултира со издавање на негативна референца согласно точка 4.6.1.

[bookmark: _Toc194217439]5. ОТВОРАЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИТЕ
5.1 Отворање на понудите
5.1.1 На јавното отворање на понудите може да присуствува секое заинтересирано лице. 
5.1.2 Само овластените претставници на понудувачите можат да учествуваат во постапката на јавно отворање на понудите со давање на свои забелешки во записникот од отворањето на понудите. 
[bookmark: _GoBack]5.1.3 Овластените претставници на економските оператори на јавното отворање мораат да носат овластување потпишано од одговорното лице на економскиот оператор. Сите овластени претставници на економските оператори, присутни на јавното отворање, треба да потпишат евидентен лист. 
5.1.4 Јавното отворање ќе се одржи нa 09-03-2022 година, во 10,00 часот, во административната зграда на ЈЗУ Општа болница Кичево. 
5.1.5 Доставените понуди се отвораат согласно Законот за јавните набавки и тоа: една по една, со читање на името на економскиот оператор, при што се констатира дали понудите се доставени според точка 4.8 од тендерската документација и дали се електронски потпишани, а потоа се пристапува кон читање на понудите по истиот редослед по кој тие се отворени, освен понудите, кои согласно Законот за јавните набавки, се исклучуваат од натамошната постапка. После тоа се пристапува кон читање на цените на понудата, вклучувајќи какви било попусти и постоењето на гаранција на понудата. Само попустите кои се прочитани на јавното отворање на понудата ќе се разгледуваат при евалуацијата на понудите. Ниту една понуда нема да биде отфрлена на отворањето на понудите. 
5.1.6 Комисијата за јавни набавки ќе пристапи кон јавно отворање на понудите доколку е пристигната и само една понуда. 
[bookmark: _Toc194217440]5.1.7 Во текот на отворањето на понудите се води записник според Правилникот за постапката на отворањето на понудите и Образецот за водење на записник за отворањето на понудите .
5.2 Доверливост на процесот на евалуација на понудите
[bookmark: _Toc194217441]Ниту една информација во врска со разгледувањето, оценката и споредбата на понудите во процесот на евалуација нема да им се откријат на економските оператори или на кои било други лица што не се службено вклучени во тој процес.
5.3 Појаснување на понудите
5.3.1 При проверката на комплетноста и валидноста на документацијата за утврдување на способноста на понудувачот и при евалуација на понудата, комисијата може да побара понудувачите да ги појаснат или дополнат документите, доколку не станува збор за значителни отстапувања од бараната документација, внимавајќи со бараното појаснување или дополнување да не создава предност во корист на одреден економски оператор.
5.3.2 Бараното објаснување понудувачот го доставува преку ЕСЈН во рок кој го определила комисијата.
5.3.3  Комисијата не смее да бара, ниту да дозволува никакви промени во финансиската и техничката понуда, освен исправката на аритметички грешки.
5.3.4   Комисијата во примерен рок може да побара од понудувачот, а со цел за објаснување на понудата, превод на делот од понудата кој е во врска со техничката документација за кој во тендерската документација дозволил истата да биде изработена на странски јазик.
5.3.5  Секое појаснување доставено од страна на економскиот оператор во поглед на неговата понуда што не е дадено како одговор на барање од договорниот орган, нема да се разгледува.
[bookmark: _Toc194217442]5.3.6  Евалуацијата на понудите ќе се врши согласно со критериумите наведени во тендерската документација.
5.4 Невообичаено ниска цена
5.4.1 [bookmark: page73]Договорниот орган бара од економскиот оператор, во примерен рок не пократок од пет дена, да ја објасни цената или трошокот наведен во понудата, доколку смета дека понудата содржи невообичаено ниска цена во однос на стоките, услугите или работите што се предмет на набавка или доколку постои сомнеж дека договорот ќе биде извршен.
5.4.2 Договорниот орган, во секој случај бара објаснување на цената доколку вредноста напонудата е за повеќе од 50% пониска од просечната цена на прифатливите понуди и е за повеќе од 20% пониска од следната рангирана понуда, во случај да има добиено најмалку три прифатливи понуди.
5.4.3 Објаснувањето од претходната точка особено се однесува на:
· економичност на производствениот процес, на обезбедувањето услуги или на начинот на градење,
· избраните технички решенија или кои било други особено поволни услови кои понудувачот ги има на располагање за обезбедување на стоките или услугите или за изведувањето на работите,
· оригиналноста на стоките, услугите или работите понудени од страна на понудувачот,
· исполнувањето на обврските од членот 3 став 2 од Законот за јавни набавки,
· исполнувањето на условите во поглед на подизведувачите и
· можноста понудувачот да користи државна помош.
5.4.4 Договорниот орган ја отфрла понудата само доколку објаснувањето или доставените докази не се доволни да се оправда ниската понудена цена или трошоци, земајќи ги предвид елементите од претходната точка.
5.4.5 Договорниот орган ја отфрла понудата доколку утврди дека истата има невообичаено ниска цена бидејќи не ги исполнува применливите обврски за заштита на животната средина, социјална политика и за заштита на трудот кои произлегуваат од прописите во Република Северна Македонија, колективните договори и од меѓународните договори и конвенции кои се ратификувани во Република СевернаМакедонија.
5.4.6 Ако договорниот орган утврди дека цената на понудата е невообичаено ниска бидејќи понудувачот добил државна помош, понудата може да биде прифатена ако по барање дополнителни појаснувања, понудувачот докаже дека му била доделена државна помош во рок од три дена од денот на приемот на барањето.

5.5 Исправка на аритметички грешки
5.5.1 Ако понудата е прифатлива и е составена и доставена во согласност со тендерската документација, договорниот орган ги коригира аритметичките грешки согласно Правилникот за начинот на исправка на аритметичка грешка во фазата на евалуација (Сл.Весник на РСМ бр.225/2019): 
- Каде што има неусогласености на износот изразен во зборови и броеви, преовладува износот изразен во зборови, освен ако износот е поврзан со аритметичка грешка;
-  Доколку има неусогласености помеѓу единичната цена и вкупната цена, а вкупната цена е резултат на множење на единичната цена и количината, во тој случај преовладува единичната цена, а вкупната цена ќе се коригира, освен ако не постои очигледно поместување на децималната запирка во единичната цена, при што во таков случај важи наведената вкупна цена, а единичната цена ќе се коригира;
- Доколку има грешка во вкупниот износ што соодветствува на додавањето или одземањето на меѓувредностите, преовладува меѓувредноста, а вкупниот износ ќе се коригира и
- Во случај на несовпаѓање помеѓу цената внесена на ЕСЈН и цената внесена во образецот на понудата, за валидна се смета цената внесена во образецот на понуда. Во овој случај комисијата ќе ја измени цената внесена на ЕСЈН.
Ако економскиот оператор не ја прифати корекцијата на аритметичките грешки, понудата ќе биде отфрлена, ќе биде издадена негативна референца од страна на договорниот орган заради прекршување на изјавата за сериозност на понудата


[bookmark: _Toc194217443]6. ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА
[bookmark: _Toc194217444]6.1 Доделување на договорот за јавна набавка
6.1.1 Договорниот орган, по спроведената електронска аукција како последна фаза во отворената постапка,договорот му го доделува на економскиот оператор чија понуда има најниска цена.
6.1.2 Доколку две или повеќе понуди имаат иста цена, за најповолен понудувач ќе биде избран оној кој прв ја поднел понудата.
[bookmark: _Toc194217445]6.1.3 Доколку никој не поднесе нова цена во текот на електронската аукција, а притоа две или повеќе понуди имаат идентична цена,за најповолна ќе биде избрана  порано поднесената понуда.
6.1.4 Доколку во текот на постапката за доделување договор за јавна набавка, најповолната прифатлива понуда согласно условите на постапката е со цена повисока од износот на средства утврден во одлуката за јавна набавка, договорниот орган може да ја измени одлуката и да дообезбеди средства потребни за реализација на договорот,.под услов врз основа на спроведената анализа да утврди дека истото е економски поисплатливо од повторување на постапката и понудената цена да не го надминува вредносниот праг пропишан за видот на постапката согласно со Законот за јавните набавки.
6.1.5 Договорниот орган ќе ја донесе одлука за избор или за поништување на постапката во рок кој не е подолг од рокот за поднесување на понудите, сметајќи од денот определен како краен рок за поднесување на понудите, а не сметајќи ги деновите во кои договорниот орган чека преземање одредено дејствие од друг субјект.
6.1.6 Договорниот орган го склучува договорот за јавна набавка со понудувачот чија понуда е избрана за најповолна врз основа на техничката и на финансиската понуда во рок од 30 дена од денот на конечноста на одлуката за избор, но не подоцна од периодот на важност на понудата.
6.1.7 Ако избраниот понудувач се откаже од склучување на договорот или дојде до раскинување заради негово ненавремено или неквалитетно извршување, договорниот орган може да склучи договор со следниот рангиран понудувач, ако цената не е повисока од 5% во однос на првично избраната понуда.


6.2Известување за доделување на договорот за јавна набавка
6.2.1 Договорниот орган ќе ги извести понудувачите за одлуките во врска со утврдената способност, извршениот избор на најповолна понуда, склучувањето на рамковната спогодба или поништувањето на постапката за јавна набавка. Известувањето се доставува во рок од три дена од денот на донесувањето на соодветната одлука.
6.2.2  Во прилог на известувањето ќе се достави и примерок од соодветната одлука, а истото ќе се испрати преку ЕСЈН.
6.2.3  По доставување на одлуката за избор на најповолна понуда или за поништување на постапката, а до истекот на рокот за вложување жалба, економските оператори што учествувале во постапката имаат право на увид во целокупната документација од постапката, вклучувајќи ги доставените понуди или пријави за учество, освен оние документи што се означени како деловна тајна.

6.3 Поништување на постапката
6.3.1. Договорниот орган може да ја поништи постапката за јавна набавка, за што носи одлука за поништување на постапката ако:
· бројот на кандидати е понизок од минималниот број предвиден за постапките за јавна набавка согласно со овој закон,
· не е поднесена ниту една понуда или ниту една прифатлива понуда,
· настанале непредвидени промени во буџетот на договорниот орган,
· понудувачите понудиле цени и услови за извршување на договорот за јавна набавка кои се понеповолни од реалните на пазарот,
· оцени дека тендерската документација содржи битни пропусти или недостатоци,
· добие инструкции од Бирото да ја поништи постапката во управна контрола или поради технички проблем на ЕСЈН кој не може да се надмине на поинаков начин, или
· поради непредвидени и објективни околности се промениле потребите на договорниот орган.
6.3.2. Договорниот орган ги известува сите учесници во постапката за јавна набавка преку ЕСЈН, најдоцна во рок од три дена од денот на поништувањето, во врска со престанокот на обврските на учесниците што произлегуваат од поднесувањето на понудите и за причините за поништување на постапката.
6.4 Правна заштита
6.4.1 Правната заштита во постапките за доделување на договори за јавни набавки се реализира согласно Глава VIII од Законот за јавни набавки („Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/2019) 
6.4.2 Секој економски оператор кој има правен интерес за добивање на договорот за јавна набавка или рамковната спогодба и кој претрпел или би можел да претрпи штета од евентуално прекршување на одредбите од овој закон, може да бара правна заштита против одлуките, дејствијата и пропуштањата за преземање дејствија од страна на договорниот орган во постапката за јавна набавка.
6.4.3 Жалбата се изјавува до Државната комисија во електронска форма, а се доставува истовремено до Државната комисија и договорниот орган преку ЕСЈН.
6.4.4 Кај отворената постапка, жалба се изјавува во рок од десет дена, од денот на:
1. објавување на огласот за јавна набавка, во однос на содржината на огласот или тендерската документација;
2. објавување на известувањето за измени и дополнителни информации, во однос на содржината на измените и дополнителните информации;
3. отворање на понудите, во однос на пропуштањето на договорниот орган соодветно да одговори на навремените прашања или барања за појаснување или измени на тендерската документација или
4. прием на одлуката за избор на најповолна понуда или за поништување, во однос на постапката на евалуација и избор на најповолна понуда, или за причините за поништување на постапката.
6.4.5Жалителот кој пропуштил да изјави жалба во однос на основите од потточка 6.4.4 од 1, 2, 3 и 4, нема право на жалба во подоцнежната фаза на постапката за истиот правен основ.
6.5 Склучување на договорот за јавна набавка
6.5.1 Договорниот орган ќе го достави договорот за јавна набавка до избраниот најповолен понудувач во четири примероци на потпишување.	
6.5.2 Избраниот најповолен понудувач има обврска да го потпише договорот за јавна набавка и да му го врати на договорниот орган во рок од 5 дена од денот на добивање. Договорниот орган презема обврска на избраниот најповолен понудувач да му го испрати потребниот број на примероци од договорот откако истиот ќе го потпише овластеното лице на договорниот орган.
6.5.3 Избраниот најповолен понудувач има обврска да достави Одобрение за увоз од МАЛМЕД до договорниот орган за делот/деловите за нерегистрираниот лек за кој бил избран за најповолен понудувач, во рок од 14 дена од потпишување на Договорот за јавна набавка.
6.5.4 Доколку избраниот најповолен понудувач не го потпише договорот во рокот утврден во точка 6.5.2 од тендерската документација и не го достави потребниот доказ од точка 6.5.3 (важи само за нерегистрираните лекови) од тендерската документација, договорниот орган го задржува правото да смета дека избраниот најповолен понудувач се откажал од склучување на договорот и да објави негативна референца.
6.5.5Ако избраниот понудувач се откаже од склучување на договорот или дојде до раскинување заради негово ненавремено или неквалитетно извршување, договорниот орган може да склучи договор со следниот рангиран понудувач, ако цената не е повисока од 5% во однос на првично избраната понуда.
6.5.6 Договорот ќе се склучи за вреенски период од 12 месеци сметано од датумот кога ќе биде потпишан од двете договорни страни.
[bookmark: _Toc200949334]7. ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ЕЛЕМЕНТИ ОД ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
[bookmark: _Toc194217414][bookmark: _Toc200949335]7.1Во прилог на тендерската документација има модел на договор кој треба да биде потпишан од економскиот оператор
7.1 Начин на плаќање
7.1.1 Се предвидува следниов начин на плаќање 90 дена по испорака и доставување на фактура. Начинот на плаќање е задолжителен. Секоја понуда која содржи начин на плаќање поинаков од оној утврден во оваа точка ќе се смета за неприфатлива и како таква ќе биде одбиена од страна на комисијата за јавни набавки.
[bookmark: _Toc200949336]7.2 Рок и место на испорака
Носителот на набавката е должен да го испорача предметот на договорот во рок од најдоцна до 3 дена по добиена писмена нарачка, по потпишување на договорот на следнава локација ЈЗУ Општа болница Кичево. Рокот и местото на испорака се задолжителни. Секоја понуда која содржи рок и место на испорака поинакови од тие утврдени во оваа точка ќе се смета за неприфатлива и како таква ќе биде одбиена од страна на комисијата за јавни набавки. 
[bookmark: _Toc194217431][bookmark: _Toc200949337]7.3 Разлики во цена (корекција на цени)
7.3.1Корекција на цените на предметот на договорот за јавна набавка не се дозволени и истите ќе останат фиксни за целото времетраење на договорот освен во случај ако Агенцијата за лекови изврши промена на референтните цени на лековите.
[bookmark: _Toc194217448]8. ЗАВРШУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА
8.1 Постапката за доделување на договор за јавна набавка завршува на денот на конечноста на одлуката за избор или за поништување на постапката.
ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА: 

	Дел
	АТЦ КОД
	Генеричко име
	Фармацевтска форма
	Јачина на лекот
	Единица мерка
	Kоличини

	1
	A02BA03
	Famotidine
	прашок за раствор за инфузија/ прашок за концентрат за раствор за инфузија/ прашок за раствор за инфузија 
	20mg/5ml  
	          ампула
	15000

	2
	A02BA03
	Famotidine
	филм-обложена таблета
	20mg
	таблета
	600

	3
	A02BC02
	Pantoprazole
	прашок за раствор за инјектирање / прашок за раствор за инјектирање или инфузија
	40mg
	вијала 
	850

	4
	A03BA01
	Atropine sulfat
	раствор за инјектирање
	1mg/1ml
	    ампула
	600

	5
	A03FA01
	Metoclopramide
	раствор за инјектирање
	10mg / 2ml
	ампула
	1800

	6
	 A05BA17
	l-ornithine-l-aspartate
	концентрат за раствор за инфузија
	5g / 10ml
	ампула  
	60

	7
	A07AX03
	Nifuroxazide
	капсула / капсула, тврда 
	200mg
	капсула
	400

	8
	A07BA01
	Carbo medicinalis
	капсула
	250 mg
	капсула
	400

	9
	A10AB05
	Insulin aspart  (Аналог со ултра брзо дејство)
	раствор за 
инјектирање
	100 E/    1ml (3ml)
	наполнето  инјекциско пенкало 
	30

	10
	A10BA02
	Metformin
	филм-обложена таблета
	850 mg
	таблета 
	120

	11
	A10BA02
	Metformin
	таблета со продолжено ослободување/ филм-обложена таблета
	1000 mg
	таблета
	150

	12
	A11DA01
	Thiamine
	раствор за инјектирање
	100mg / 1ml
	ампула
	300

	13
	A11GA01
	Ascorbic acid
	раствор за инјектирање
	500mg/5ml
	ампула
	27000

	14
	A11HA02
	Pyridoxine
	раствор за инјектирање
	50mg/2ml
	ампула
	20000

	15
	B01AB01
	Heparin
	раствор за инјектирање
	25000 IE                / 5ml
	ампула/ вијала
	120

	16
	B01AB05
	Enoxaparin - orginator
	раствор за инјектирање
	2000            anti-Xa  IE      /0,2ml
	наполнет инјекциски шприц  + игла
	120

	17
	B01AB05
	Enoxaparin - orginator
	раствор за инјектирање
	4000               anti-Xa  IE      /0,4ml
	наполнет инјекциски шприц  + игла
	1200

	18
	B01AB06
	Nadroparin
	раствор за инјектирање
	2850 IE                   анти-Xa/ 0,3ml
	наполнет инјекциски шприц  + игла
	3000

	19
	B01AB06
	Nadroparin
	раствор за инјектирање
	3800 IE                   анти-Xa /0,4ml
	наполнет инјекциски шприц  + игла
	15000

	20
	B01AB06
	Nadroparin
	раствор за инјектирање
	5700 IE                   анти-Xa/ 0,6ml
	наполнет инјекциски шприц  + игла
	6000

	21
	B01AC04
	Clopidogrel
	филм-обложена таблета
	75mg
	   таблета
	180

	22
	B02BA01
	Phytomenadione 
	раствор за инјектирање  (воден раствор)
	10mg / 1ml
	ампула
	250

	23
	B03BA01
	Cyanocobalamin 
	раствор за инјектирање
	500 mcg / 1ml
	ампула
	200

	24
	 B03AC02
	Saccharated iron oxide
	концентрат за раствор за инјектирање или инфузија/ раствор за инјектирање /концентрат за раствор за инфузија/раствор за инјектирање
	100 mg/ 5ml
	ампула
	650

	25
	B05AA01
	Albumin/Human albumin
	раствор за инфузија
	20%(200g/l; 200mg/1ml; 0,2g/1ml ; 20g/100ml)
	вијала /шише 
	350

	26
	B05AA06
	Gelatin agents
	раствор за инфузија
	4%
	шише
	120

	27
	B05BA03
	Glucose(solutions for parenteral nutrion)
	раствор за инфузија
	350mg / 1ml 
	ампула
	800

	28
	B05XA01
	Potassium chloride 
	раствор за инјектирање
	  7,5% (10ml)
	ампула
	60

	29
	B05XA02
	Sodium bicarbonate
	раствор за инјектирање
	8,4%/10ml
	 ампула/ вијала
	20

	30
	C01AA05
	Digoxin 
	раствор за инјектирање  или инфузија 
	0,25mg/2ml (0,5mg/2ml)
	ампула
	700

	31
	C01BB01
	 Lidocaine
	раствор за инјектирање
	40mg / 2ml (5ml) 
	ампула
	550

	32
	C01BB01
	 Lidocaine
	раствор за инјектирање
	40mg / 2ml (50ml) 
	вијала
	150

	33
	C01BD01
	Amiodarone
	таблета
	200 mg
	таблета
	180

	`34
	C01BD01
	Amiodarone
	раствор за инјектирање или инфузија  / раствор за инјектирање 
	150mg/3ml
	ампула
	600

	35
	C01CA04
	Dopamine hydrochloride
	концентрат за раствор за инфузија
	40mg/1ml (200mg / 5ml) 
	вијала/ ампула x 5ml
	70

	36
	C01CA24
	Epinephrine/ adrenaline 
	раствор за инјектирање/ раствор за инјектирање или инфузија 
	1mg / 1ml
	      ампула
	500

	37
	C01DA02
	Glyceryl trinitrate
	концентрат за раствор за инфузија
	10 mg/10 ml, 
	      ампула
	20

	38
	C01DA08
	Isosorbide  dinitrate
	сублингвална таблета
	5mg
	таблета
	200

	39
	C02CA06
	Urapidil
	раствор за инјектирање
	25mg / 5ml
	ампула
	40

	40
	C03CA01
	Furosemide
	раствор за инјектирање
	20mg / 2ml
	ампула
	1600

	41
	C03CA01
	Furosemide
	таблетa
	40 mg
	таблетa
	250

	42
	C03CA01
	Furosemide
	таблетa
	500 mg
	таблетa
	100

	43
	C04AD03
	Pentoxifylline
	раствор за инјектирање
	100mg / 5ml
	ампула
	500

	44
	 C07AB02
	Metoprolol 
	раствор за инјектирање
	5mg/ 5ml 
	ампула
	15

	45
	C07AB07
	Bisoprolol
	таблета/ филм-обложена таблета
	5mg
	таблета
	750

	46
	C08CA05
	Nifedipine
	таблета со продолжено ослободување; филм-обложена таблета со продолжено ослободување
	20mg
	таблета
	600

	47
	C08CA05
	Nifedipine
	таблета со модифицирано ослободување 
	40mg
	таблета
	600

	48
	C08DA01
	Verapamil 
	раствор за инјектирање
	5mg / 2ml
	ампула
	300

	49
	C09AA02
	Enalapril
	таблета
	10 mg
	таблета
	200

	50
	C09AA02
	Enalapril
	таблета
	20 mg
	таблета
	800

	51
	C09AA02
	Enalaprilat
	раствор за инјектирање
	1,25mg / 1ml
	      ампула
	50

	52
	C10AA05
	Atorvastatin
	филм-обложена таблета
	80 mg
	    таблети
	120

	53
	D06AX02
	Chloramphenicol
	Маст
	50mg / 1g
	туба
	120

	54
	D06BA01
	Silver Sulfadiazine
	крем
	10mg / 1g
	туба
	40

	55
	G02AB01
	Methylergometrine 
	раствор за инјектирање
	0,2mg / 1ml
	      ампула
	800

	56
	G02AD04
	Carboprost  
	раствор за инјектирање
	0,25mg / 1ml   
	      ампула
	15

	57
	H01BB02
	Oxytocin
	раствор за инјектирање
	10 IE / 1ml
	ампула
	400

	58
	 H02AB01
	Betamethasone natrium fosfate/propionate
	суспензија за инјектирање
	7mg/1ml
	ампула
	100

	59
	H02AB02
	Dexamethasone
	раствор за инјектирање
	4mg / 1ml
	ампула
	15000

	60
	H02AB04
	Methylprednisolone / Methylprednisolone succinate natrium
	прашок и вехикулум за раствор за инјектирање/  прашок и вехикулум за раствор за инјектирање или инфузија 
	40mg           (40mg / 1ml)
	вијала +  ампула/ ампула +  ампула
	25000

	61
	H02AB04
	Methylprednisolone
	прашок и вехикулум за раствор за инјектирање/ инфузија
	500mg/ 7,8ml 
	вијала +  ампула
	200

	62
	H02AB06
	Prednisolone
	таблета 
	5mg
	 таблета 
	200

	63
	H02AB08
	Triamcinolone
	суспензија за  инјектирање
	40mg / 1ml
	ампула/ вијала 
	100

	64
	J01AA02
	Doxycycline
	капсули/ капсула, тврда
	100mg
	капсула
	100

	65
	J01CA04
	Amoxicillin
	капсула/капсула, тврда/  таблета за перорална суспензија
	500 mg
	капсула/ таблета 
	80

	66
	J01DC02
	Cefuroxime
	прашок за раствор за инјектирање или инфузија
	1,5 g
	вијала 
	30

	67
	J01DC04
	Cefaclor
	гранули за перорална суспензија;  прашок за перорална суспензија
	125mg/5ml 
	шише
	5

	68
	J01DC04
	Cefaclor
	гранули за перорална суспензија;  прашок за перорална суспензија
	250mg/5ml 
	шише
	5

	69
	J01DD01
	Cefotaxime
	прашок за раствор за инјектирање/ прашок и вехикулум за раствор за инјектирање / прашок за раствор за инјектирање или инфузија
	1000mg
	вијала / вијала+ ампула
	40

	70
	J01DD02
	Ceftazidime
	прашок за раствор за инјектирање
	        1 g
	вијала
	50

	71
	J01DD04
	Ceftriaxone
	прашок за раствор за инјектирање/ прашок и вехикулум за раствор за инјектирање 
	1000mg
	вијала / вијала+ ампула
	36000

	72
	J01DH51
	Imipenem, cilastatin 
	прашок за раствор за инфузија / прашок за раствор за инјектирање 
	500mg/ 500mg 
	 вијала
	2400

	73
	J01DH02
	Meropenem
	прашок за раствор за инфузија / прашок за раствор за инјектирање 
	1000mg
	 вијала
	350

	74
	J01FA10
	Azythromicin
	прашок за раствор за инфузија
	500mg
	 вијала
	400

	75
	J01FF01
	Clindamycin 
	раствор за инјектирање/  раствор за инјектирање или инфузија
	600mg / 4ml
	ампула/ вијала
	200

	76
	J01FF02
	Lincomycin
	раствор за инјектирање
	600mg / 2ml
	 ампула
	8000

	77
	J01GB03
	Gentamicin
	раствор за инјектирање
	20mg/2ml
	ампула
	600

	78
	J01GB03
	Gentamicin
	раствор за инјектирање
	40mg/2ml
	ампула
	1300

	79
	J01GB03
	Gentamicin
	раствор за инјектирање
	80mg/2ml
	ампула
	1300

	80
	J01GB03
	Gentamicin
	раствор за инјектирање
	120mg/2ml (120mg/  1,5ml)
	ампула
	2000

	81
	J01GB06
	Amikacin
	раствор за инјектирање или инфузија/ раствор за инјектирање
	500mg/2ml
	ампула/ вијала
	150

	82
	J01MA02
	Ciprofloxacin
	концентрат за раствор за инфузија
	100mg/ 10ml
	ампула
	11000

	83
	J01MA14
	Moxifloxacin
	раствор за инјектирање
	400mg/250ml
	шише
	150

	84
	 J01XA01
	Vancomycin
	прашок за раствор за инфузија/ прашок за концентрат за раствор за инфузија/ прашок за раствор за инфузија или за перорален раствор
	       500mg
	вијала
	10

	85
	J01XA01
	Vancomycin
	прашок за раствор за инфузија/ прашок за концентрат за раствор за инфузија/ прашок за раствор за инфузија или за перорален раствор
	1gr (1000mg) 
	вијала
	500

	86
	J01XD01
	Metronidazole 
	раствор за инфузија
	500mg / 100ml (0,5%;  5mg/1ml)  
	шише
	550

	87
	J06AA03
	Snake venom antiserum  
	раствор за инјектирање
	150AE  (antitoxic unite)
	наполнет инјекциски шприц/ вијала/ ампула
	3

	88
	J06BB01
	anti-D (rh) immunoglobulin
	прашок и вехикулум за раствор за инјектирање/ раствор за инјектирање
	300mcg (1500IE) / 300mcg/ 2ml
	наполнет инјекциски шприц/  вијала+ ампула     
	12

	89
	 J06BB02
	Tetanus immunoglobulin
	раствор за инјектирање
	250 IE/ 1ml
	наполнет инјекциски шприц
	260

	90
	J06BB04
	Human, hepatitis B immunoglobulin
	раствор за инјектирање
	180 IE/ 1ml
	вијала
	4

	91
	J06BB05
	Rabies immunoglobulin
	раствор за инјектирање
	150IE/1ml 
	стаклена вијала x 2ml
	3

	92
	J06BB05
	Rabies immunoglobulin
	раствор за инјектирање
	150IE/1ml 
	стаклена вијала x 5ml
	1

	93
	M01AE01
	Ibuprofen
	сируп/  перорална суспензија 
	100mg/5ml 
	шише
	20

	94
	M01AE03
	Ketoprofen 
	раствор за инјектирање или инфузија/ раствор за инјектирање
	100mg/2ml
	ампула 
	7500

	95
	M03AB01
	Suxamethonium   
	раствор за инјектирање или инфузија
	100 mg/2ml
	ампула
	100

	96
	M03AC01
	Pancuronium
	раствор за инјектирање
	4mg / 2ml
	ампула
	20

	97
	M03AC04
	Atracurium
	раствор за инјектирање
	50mg / 5ml
	ампула
	200

	98
	M03AC09
	Rocuronum bromide
	раствор за инјектирање
	10mg/1ml (50mg / 5ml)
	вијала
	20

	99
	N01AB08
	Sevoflurane
	пареа за инхалирање, течност
	250ml  (100%)
	 шише
	5

	100
	N01AH01
	Fentanyl
	раствор за инјектирање
	0,1mg / 2ml (50mcg/1ml) 
	 ампула x 2ml
	400

	101
	N01AH01
	Fentanyl
	раствор за инјектирање
	0,5mg/10ml (50mcg/1ml)
	ампула x 10ml
	50

	102
	N01AX10
	Propofol
	емулзија за инјектирање или инфузија
	10mg / 1ml 
	ампула x 20ml
	400

	103
	N01BB01
	Bupivacaine hydrochloride
	раствор за инјектирање
	0,5% (5mg/1ml)
	ампула x 20ml
	60

	104
	N02AA01
	Morphine
	раствор за инјектирање
	20mg / 1ml
	ампула
	60

	105
	N02AX02
	Tramadol
	раствор за инјектирање
	50mg / 1ml
	ампули
	100

	106
	N02AX02
	Tramadol
	раствор за инјектирање
	100mg / 2ml
	ампули
	1000

	107
	B01AC06
	Acetylsalicylic acid
	гастрорезистентна таблета/ таблетa
	300mg
	таблетa
	200

	108
	N02BB02
	Metamizole sodium  
	раствор за инјектирање
	1g / 2ml
	ампула
	8000

	109
	N02BB02
	Metamizole sodium 
	раствор за инјектирање
	2,5gr / 5ml
	ампули
	12000

	110
	N02BE01
	Paracetamol
	таблетa/ филм-обложена таблета
	500mg
	таблетa
	1000

	111
	N02BE01
	Paracetamol
	раствор за инфузија 
	10mg / 1ml        
	шише 
	600

	112
	N02BE01
	Paracetamol 
	сируп 
	120mg/5ml 
	шише 
	30

	113
	 N02BE01
	Paracetamol
	супозиторија
	    80 mg
	супозиторија
	100

	114
	N02BE01
	Paracetamol
	супозиторија
	150mg
	супозиторија
	100

	115
	N03AA02
	Phenobarbital
	таблета
	15mg
	таблетa
	500

	116
	N05AA03
	Chlorpromazine (Hydrochloride)
	раствор за инјектирање
	50mg/2ml  
	ампула
	200

	117
	N05AA03
	Promazine 
	раствор за инјектирање
	100mg/2ml  
	ампула
	150

	118
	NO5AD01
	Haloperidol
	раствор за инјектирање
	5mg/ml
	    ампула
	150

	119
	N05BA01
	Diazepam 
	обложена таблета
	2 mg
	таблетa
	600

	120
	N05BA01
	Diazepam 
	обложена таблета/ таблети
	5 mg
	таблетa
	900

	121
	N05BA01
	Diazepam 
	супозиторија
	5 mg
	супозиторија
	150

	122
	N05BA01
	Diazepam
	раствор за инјектирање или инфузија/ раствор за инјектирање
	5mg / 1ml      и              10mg / 2ml
	ампула
	1800

	123
	N05CD08
	Midazolam
	раствор за инјектирање
	1mg/1ml (5mg / 5ml)
	ампула
	200

	124
	N07AA01
	Neostigmine
	раствор за инјектирање
	0,5mg / 1ml
	ампула
	300

	125
	R03AC02
	Salbutamol
	инхалациски раствор за небулизатор
	5mg / 1ml 
	шише
	50

	126
	R03DA05
	Aminophylline
	раствор за инјектирање
	250mg/ 10ml
	ампула
	8000

	127
	R06AC03
	Chloropyramine
	раствор за инјектирање
	20mg / 2ml
	ампула
	800

	128
	R06AX13
	Loratadine 
	сируп / перорален  раствoр/ раствор за перорална употреба
	5 mg/5 ml 
	шише
	40

	129
	R06AX13
	Loratadine
	таблети
	10mg
	таблетa
	50

	130
	S01AA01
	Chloramphenicol
	маст за очи
	10mg / 1gr 
	туба
	80

	131
	S01CA01
	Tobramycin, dexamethasone
	капки за око, суспензија
	(3mg/1mg)/1ml 
	шише со капалка
	10

	132
	 S01FA01
	Atropine
	капки за око, раствор
	5mg / ml 
	шише со капалка
	10

	133
	S01FA06
	Tropicamide  
	капки за око, раствор
	1% (10mg/1ml) 
	шише со капалка
	12

	134
	 S01FB01
	Phenylefrine
	капки за очи
	1%
	шише со капалка
	5

	135
	S01HA03
	Tetracaine
	капки за око, раствор
	0,5mg / 1ml 
	шише со капалка
	30

	136
	 S01JA01
	Fluorescein
	ФП
	1%
	шише со капалка
	5

	137
	S03AA07
	Ciprofloxacin
	капки за око, раствор/ капки за око и уво ,раствор
	3mg / 1ml 
	шише со капалка
	60

	138
	V03AB25
	Flumazenil
	ампула
	0,5mg / 5ml 
	ампула
	5

	139
	 V07AB
	Water for injections (solvents and diluting agents)
	вехикулум за парентерална употреба
	5ml
	ампула
	1500

	140
	 V07AB
	Water for injections (solvents and diluting agents)
	вехикулум за парентерална употреба
	10ml
	ампула
	600





НАПОМЕНА: 
        Понудувачот потребно е да достави:
·   Изјава дека при приемот на лековите рокот на траење нема да  биде пократок од 12 месеци.  

За регистрирани лекови
·  Понудениот лек да има одобрение за ставање во промет на готов лек во РСМ
·  Доколку понудениот лек нема одобрение за ставање во промет на готов лек во РСМ треба да има  привремено или трајно   одобрение за   паралелен увоз  согласно Законот за лекови и медицински средства издадено од   Агенција за лекови и   медицински средства на РСМ .

За нерегистрираните лекови:
· За понудениот лек економскиот оператор е потребно да достави  одобрение за увоз на лекови со количина/потврда за издавање дозвола за увоз на нерегистрирани лекови   издадена од Агенција за лекови и   медицински средства на РСМ и доколку е избран за најповолен понудувач со секоја достава на лекот должен е да достави Сертификат за квалитет на готов лек од производителот не постар од 3 години и одобрение за увоз на лекови со количина.
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Врз основа на огласот број 08/2022 објавен од страна на ЈЗУ Општа болница Кичево со спроведување на отворена постапка,за набавка на Лекови (позитивна листа) и тендерската документација, ја поднесуваме следнава:

П О Н У Д А
Дел I – Информации за понудувачот
I.1. Име на понудувачот: ______________________________________________________
I.2. Контакт информации
1. Адреса: ______________________________________________________________
1. Телефон: ____________________________________________________________
1. Факс: ________________________________________________________________
1. Е-пошта: _____________________________________________________________
1. Лице за контакт: _______________________________________________________
I.3. Одговорно лице: __________________________________________________________
I.4. Даночен број: ____________________________________________________________
I.5. Матичен број: ____________________________________________________________

II.1. Ги прифаќаме начинот и рокот[footnoteRef:4] на испорака утврдени во тендерската документација. [4: Зборовите „ рокот на испорака“ се бришат во случај кога истиот не е дефиниран.
] 






Дел IIIФинансиска понуда

III.1. Вкупната цена на нашата понуда, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, кој е искажан посебно, изнесува:______________________________ден. без ддв односно _________________ со ддв.
III.2.1. Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 1, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.2. Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 2, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.3 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 3, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.4 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 4, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.5  Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 5, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.6 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 6, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.7 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 7, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.8 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 8, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
III.2.9 Според тоа, вкупната цена на нашата понуда за ДЕЛ 9, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ________________ [со бројки] денари(_________________________________________________________)[со букви] денари. 
Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________.
.....
III.3. Нашата понуда важи за периодот утврден во тендерската документација. Се согласуваме со начинот на плаќање утврден во тендерската документација.
III. 4. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во тендерската документација.

	Место и датум

___________________________
	Одговорно лице*

___________________________
(потпис)


*Образецот на понудата може да биде потпишан и од лице овластено од одговорното лице
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И  З  Ј  А  В  А

Понудувачот __________________________________________ [назив на економскиот оператор], како учесник во  постапката за набавка на ______________________   која се спроведува по оглас за јавна набавка број ___________ објавен од страна на ______________________,  врз основа на член 101 став 4 од Законот за јавните набавки, со оваа изјава потврдува дека: 
· нема да ги преземе дејствијата наведени во член 101 став 6 од Законот за јавните набавки,
· понудата има правно обврзувачка сила во сите нејзини делови до истекот на периодот на нејзината важност
· е свесен за последиците од прекршување на оваа изјава, што ќе доведе до издавање на негативна референца од страна на договорниот орган согласно со член 101 став 7 од Законот за јавните набавки. 




Во име и за сметка на понудувaчот ______________________________

Изјавил,
Одговорно лице/Овластено лице*_______________________________
							(потпис)
		
Место и датум			 ______________________________
					
	
* Изјавата се потпишува електронски со користење на квалификуван сертификат за електронски потпис чиј носител е одговорното лице или лице овластено од него. Доколку Изјавата ја дава овластеното лице во прилог да се достави овластувањето












Прилог 4 – ОБРАЗЕЦ НА ЛИСТА НА ДОВЕРЛИВИ ИНФОРМАЦИИ
	
Информации кои се доверливи

	Бројот на страниците со тие информации
	Причини за доверливост на тие информации
	
Временски период во кој тие информации ќе бидат доверливи

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	










Прилог 5 – Изјава за непостоење причини за искључување на ЕО од постапката за ЈН согласно Чл.88 став 1 од ЗЈН

И З Ј A В А
Согласно член 95 став 1 алинеја 1 од ЗЈН (Сл.Весник 24/2019), Јас_________, во својство на одговорно лице, изјавувам, дека не постојат причини за отфрлање на нашата понуда согласно членот 88 став 1 од ЗЈН (Сл.Весник 24/2019), односно дека на понудувачот ____________________________ или на лице кое е член на управниот или на надзорниот орган на______________________________ или кое има овластувања за застапување или донесување одлуки или надзор врз него, во последните пет години не му е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело кое има елементи од следниве кривични дела утврдени во Кривичниот законик: 
- учество во злосторничко здружување, 
- корупција, 
- затајување даноци и придонеси,
- тероризам или казнени дела поврзани со терористички активности,
 - перење пари и финансирање тероризам и
- злоупотреба на детскиот труд и трговија со луѓе. 

Место и датум							   Одговорно лице,
________________						_____________ 


